

Skolebestyrelsen på Ørestad skole

Referat

Skolebestyrelsesmøde torsdag d. 25. marts 2021, 17:00-19:00 på Teams

Tilstede: Katrine, Mette, Heidi, Holy, Lina, Marie, Kasper, Anne-Dorthe, Bertil, Esther

Fraværende: Jakob (med afbud)

Mødeleder: Katrine

Referent: Line

1) Velkomst og godkendelse af dagsorden v. Line, 17-17:05 min.

Dagsorden er godkendt

2) Arbejde med principper, v. Line og Mette, 17:05 - 17:40 minutter

- Undervisningens organisering: Mette gennemgik princippet. Lina spurgte til hvordan holdtimer tildeles, og Mette forklarede at det er teamet der er med til at tildele holdtimer. Anne-Dorthe spurgte til fordeling af holdtimer mellem teams, og Heidi forklarede at ØS har en fordelingsnøgle hvor holdtimer fordeles så indskoling får lidt flere end mellemtrin og udskoling får lidt færre end mellemtrin.

- Adgang til opfyldelse af undervisningspligten: Mette gennemgik princippet. Anne-Dorthe opfordrede til at ØS kommunikerer til forældre når børnene har haft vikar. Det tager Mette med videre.

- Arbejdets fordeling mellem lærerne: Mette gennemgik princippet. Heidi tager princippet med i TRIO (leder, TR (tillidsrepræsentant) og AMR (arbejds miljørepræsentant)). Principperne er godkendt med ændringer.

- Antimobbestrategi - udskydes til næste møde.

3) Kontaktforældrenetværk - hvordan kommer vi i gang med dette? 17:40 - 18:00

Vi vil gerne sætte et stykke arbejde igang for at skabe mere kommunikation og samarbejde med kontaktforældrene. SM-medlemmerne spurgte til hvorfor der er kontaktforældre og hvilken betydning det har for lærere/ledelse. Det er indskrevet i Styrelsesvedtægten at der skal være kontaktforældre. For lærerne er det vigtigt for klassedynamikken, for eksempel for at understøtte legegrupper. Derudover er det godt at forældre kan deltage i planlægning af forældremøder, deltage i skolens arbejde og til at sparre med læreren omkring klassens trivsel. Fra ledelsens side repræsenterer kontaktforældrene de andre forældre på et basishold og kan derfor være med til at understøtte trivsel og indsatser i klassen. Hvis ØS skal afgive hørings svar kan SB også sende det ud i kontaktforældrenetværket.

Arbejdsgruppen skal arbejde med følgende: Hvad er kontaktforældrenes rolle i forhold til de andre forældre og lærerne? Snitfladen mellem kontaktforældrene og SB. En liste over kontaktforældre så vi nemt kan lave en gruppe i Aula. Hvordan onboarder vi nye kontaktforældre på en god måde? Hvordan kan kontaktforældrene arbejde sammen på tværs? Gruppen bliver Katrine, Lina, Anne-Dorthe og Holy. Dokumenter som arbejdet kan tage udgangspunkt i: principper for kontaktforældre og brochure til kontaktforældre.

4) Budget, v. Mette, 18:00 - 18:15

Skolen får løbende prognoser på budgettet. Det sidste år har skolen arbejdet med at nedbringe en gæld. Det er lykkedes, men fordi ØS ikke længere har gæld, får ØS ikke kompensation for nogle af coronaudgifter, fordi skolerne i KK hæfter solidarisk. Mette gennemgik budgettet. Løn er på alle fronter den største udgift, og det er det sværeste at balancere. I

Skolebestyrelsen på Ørestad skole

corona-tiden har skolen sparet på vikardækning men har haft andre udgifter (fx. værne-midler/sprit mm).

Jens og Katrine er valgt til SBs budgetrepræsentanter som løbende gennemgår budgettet sammen med Mette.

5) Ørestad Skoleforum v. Line, 18:15 - 18:20

Line og Mette orienterede: Der er afsat midler til starte af ungdomsklub i Ørestad. Ungdomsklubben starter i Mediebyen og flytter til Hannemanns Allé når skolen der åbner. Skolen på Hannemanns Allé skal i gang med en navngivningsproces. Hannemanns Allé Skole starter op i pavilloner på Sigteliniegrunden i maj, og Kalvebod Fælles Skole tager pavilloner i brug på Kirkegrunden i maj. Fra skolestart H&D og billedkunstlokaler på Kay Fiskers Plads. Vi håber opstart af EAT i Mediebyen til skolestart 2021. Den første besked fra BUF var at EAT-løsningen ville være klar til skolestarte 2020. Ledelsen holder tæt kontakt med BUF der står for opbygningen af EAT-pavillonen. Mette har også kontakt med forvaltningerne i KK for at løse varme/kulde-problemerne i Mediebyen.

6) Nyt fra elevrådet v. Bertil og Ester, 18:20 - 18:25

Elevrådet har ikke haft møde - de vil afholde et møde for at dele erfaringer om coronatiden. Det er rart for eleverne at være tilbage på skolen. En god idé at starte op på halv tid, så starten kan blive stille og rolig.

7) Nyt fra medarbejderrepræsentanterne, v. Heidi, 18:25 - 18:30

Lærerne har arbejdet med nødundervisning af enkelte elever fra 5. - 9. klasse, der har været på skolen. 0. - 4. klasse har været tilbage på skolen i noget tid nu. Nu er lærerne i gang med at planlægge at 5. - 9. klasse skal tilbage på halv tid. Arbejdet med planlægning af næste skoleår skal også til at gå i gang. SB-medlemmer spurgte til fagligt/trivselsmæssigt efterslæb i forbindelse med coronatiden. Heidi forklarede at der bliver lavet trivselsevaluering og der bliver lavet forskellige tests. Der er afsat midler til ekstra faglig støtte, som vil blive brugt primært i udskolingen. Der er ikke et generelt fald i testresultaterne. Lærerne oplever både nogle elever der har fungeret godt med online undervisning og nogle elever der har det svært. Samtidig er der en del elever (fx med angst mm) der har haft gavn af at være i et mindre læringsrum uden så meget forstyrrelse. SB opfordrer til tænke over hvad der fungerer godt mindre godt, og at tage det med i fremtidige overvejelser om undervisning. SB følger udviklingen i løbet af foråret.

8) Nyt fra skoleledelsen, v. Mette 18:30 - 18:45

Der sker nu en sammenlægningsproces på 7. årgang, hvor fire klasser skal lægges sammen til tre på grund af for lave elevtal. Flere medlemmer bragte bekymringer videre blandt andet omkring kommunikationen, klassesammensætningerne og om mulighed for at sige farvel til den gamle klasse. SB vil gerne være med til i fremtiden at skitsere en god proces op omkring kommunikation om større forandringsprocesser og tænke forældre, elever og ledelse ind. ØS har ansat en souschef, Mads Dyrby Aarø-Hansen Mette orienterede om opsigelser og stillingsopslag.

9) Nyt fra KKFOs ledelse, v. Kasper 18:45 - 18:50

Børnene er for tiden samlet i klasser for at undgå større smittecirkler. For nogle børn er det godt at være sammen med sin klasse, og for andre børn er det sværere kun at kunne være sammen med klassen. Der er ikke frit valg og fri bevægelighed for børnene lige nu. Der arbejdes med at få elevgrupperne og personalet til at gå op.

Skolebestyrelsen på Ørestad skole

10) Punkter til næste møde 18:50 - 18:55

Antimobbestrategi, Kontaktforældrenetværk.

11) Evt. 18:55 - 19:00

Mette og Kasper undersøger om SB kan få et rum i Teams eller en anden måde at dele dokumenter på.

Næste møde: mandag d.26. april 2021